

Anexo 11  
Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

IAGF-1/CAD



Miles de Pesos

Clave  
Ente Fiscalizado SISTEMA DE FINANCIAMIENTO DE AGUASCALIENTES  
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022

INGRESOS													
CLAVE CRI	CUENTA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	
1	IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
4	DERECHOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
5	PRODUCTOS	2,716	7,000	41,145	7,000	111,075	7,000	154,935	21,000	738%	161,234	42,000	384%
6	APROVECHAMIENTOS	3,657	0	(11,916)	0	0	0	(8,259)	0	0%	0	0	0%
7	INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS PARTICIPACIONES,	(1)	0	(62)	0	0	0	(64)	0	0%	0	0	0%
8	APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	18,348	18,000	18,672	18,000	18,771	18,000	55,791	54,000	103%	111,916	108,000	104%
0	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		24,719	25,000	47,838	25,000	129,846	25,000	202,404	75,000	270%	273,150	150,000	182%

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CLAVE CAPITULO	CUENTA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA	EJERCIDO	
1000	SERVICIOS PERSONALES	1,308	1,314	1,390	1,419	1,601	1,331	4,299	4,064	106%	8,284	8,005	106%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	22	45	88	40	45	41	155	126	123%	400	335	123%
3000	SERVICIOS GENERALES	674	1,032	516	1,050	549	1,092	1,739	3,175	55%	3,239	6,098	55%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	237	0	318	0	40	0	596	0	1053%	1,649	0	1053%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	435	386	0%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	27,250	22,360	41,317	22,360	18,918	22,360	87,485	67,080	130%	150,450	134,160	130%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		29,492	24,751	43,629	24,869	21,153	24,824	94,274	74,444	127%	164,457	148,984	110%

Anexo 11  
Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

IAGF-1/CAD



Miles de Pesos

Clave  
Ente Fiscalizado SISTEMA DE FINANCIAMIENTO DE AGUASCALIENTES  
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022

EGRESOS POR PROGRAMAS

CLAVE No. PROGRAMA	PROGRAMA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
9002	ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN DE FIDEICOMISO	2,005	1,601	1,894	1,719	1,935	1,674	5,834	4,994	117%	11,726	10,084	116%
532	IMPUESTOS SOBRE NEGOCIOS JURÍDICOS E INSTRUMENTOS NOTARIALES	237	0	318	0	40	0	596	0	1053%	1,649	0	1053%
256	FINANCIAMIENTO A EMPRESAS Y RECUPERACIÓN DE CARTERA	27,250	23,150	41,417	23,150	19,178	23,150	87,845	69,450	126%	151,082	138,900	91%
<b>TOTAL</b>		<b>29,492</b>	<b>24,751</b>	<b>43,629</b>	<b>24,869</b>	<b>21,153</b>	<b>24,824</b>	<b>94,274</b>	<b>74,444</b>	<b>127%</b>	<b>164,457</b>	<b>148,984</b>	<b>110%</b>

  
ANDRÉS DÍAZ LARIOS  
DIRECTOR GENERAL

  
RAQUEL BACCIO PÉREZ  
COORDINADORA ADMINISTRATIVA